fiz
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PR
HIDALGO
PRIMERO EL PUERLO

— 2022-2028 —

DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
AREA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
GENERADORA: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL
FECHA: 23 DE SEPTIEMBRE DE 2025.

No. DE OFICIO: PM/DOPDU/299/2025

ASUNTO: PAGO DE ANTICIPO DE OBRA.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA -
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
PRESENTE

AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE CONDUCTO ME PERMITO SOLICITAR A USTED LA TRANSFERENCIA BANCARIA DE LA SIGUIENTE OBRA
DEL PROGRAMA “FAISM 2025”, LA CUAL A CONTINUACION SE MENCIONA:

NO. DE OBRA NOMBRE DE LA OBRA| LOCALIDAD CONTRATISTA PAGO

“ANTICIPO” )
CONSTRUCCION DE RED /

DE DRENAJE SANITARIO EMPRESARIAL MOLPER, /]

' COMERCIALIZADORA Y
2025/FAISM008016 E
Moo EN LA RANCHERIA EL L ALCANFOR GRUPO BIOMEDICAL $159,261.86

ALCANFOR MUNICIPIO MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
DE APAN. CUENTA No. 424086580201
CLABE INTERBANCARIA;
030420900038353592

R.F.C. EMC1807055P8

SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

DIRECTORI ‘DE OBRAS: PUW

Y DESARR@LLQ"UBB

PALACIO MUNICIPAL S/N, COLONIA CENTRO, CODIGO POSTAL 43900, APAN, HIDALGO.
TELS: 7489120304 - 7489120316
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OBRA: 2025/FAISIM008016

NUMERO OFICIO: PM/DOPDU/1299/2025.
APAN, HGO. A 23 DE SEPTIEMBRE DE 2025.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

PROGRAMA: FAISM 2025

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED PARA SALUDARLE Y AL MISMO TIEMPO PARA SOLICITARLE, SE REALICE
EL TRAMITE DE PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA DE LA FACTURA QUE SE ANEXA, CORRESPONDIENTE A LA
OBRA QUE SE DESCRIBE A CONTINUACION:

NO. DE OBRA NOMBRE DE LA OBRA LOCALIDAD CONTRATISTA / PROVEEDOR
CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE EMPRESARIAL MOLPER,
2025/FAISM008016 SANITARIO EN LA RANCHERIA EL EL ALCANFOR COMERCIALIZADORA Y GRUPO
ALCANFOR MUNICIPIO DE APAN. BIOMEDICAL MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
Mont Pagos Total e ECche Saltd
onto agos |otales (este: anticipo, (Fecha de . (Lo que queda
Contratado Anteriores estimacion, Factura emisién de la irigeete Retenclones pendiente de cubrir
finiquito) factura) de esta obra)
$530,872.86 $0.00 ANTICIPO 287 |23/09/2025| $159,261.86 $0.00 $371,611.00

Cuadro Resumen de Pagos Anteriores

I Importe de pag_os efectuados Concepto Buttuta
anteriores

1

2

3

4

5

POR LO ANTERIOR, SOLICITO DE LA MANERA MAS ATENTA QUE UNA VEZ REALIZADO EL PAGO O EMITIDO EL
CHEQUE, ME SEA NOTIFICADO PARA LO CONDUCENTE EN ESTA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS, 25




EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA

Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO Folio: 287

'} | 4690FEBB-FEB3-443C-98AB-0803CEF4B43E
EMC1807055P8 Folio Fiscal 4690FEBB-FE83-4

Fecha y Hora de emlisidn 2025-09-23T13:39:21

AURELIO VENEGAS 100 S
COL. SAN BERNARDINO TOLUCA o No. de serle del CSD del emisor 000010000007 16685079
ESTADO: MEXICO, MEX 50080 A EM PRLSARI AL MOLPER No. de setle del CSD del SAT 00001000000708361114
REGIMEN FISCAL: B0« GENERAL DE LEY PERSCINAS bk ol kst bt g Fecha y hora de certificacién 2025-09-23T13;39:21
MORALES
TELEFONOS: 7711329341 - Forma de Pago 03 - Transterencia electrénlca de
Exportacién: 01 - No aplica. Lugar da expedicién 50080

CONDICIONES DE PAGO

MUNICIPIO DE APAN

RFC: MAPB50101LY5

Domicilio Fiscal Receptor: 43900
PALACIO MUNICIPAL SN

COL., APAN C.P.:43900
ESTADO: HIDALGO, APAN MEX
TELEFONQS: 7711329341 -

RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE $ 159,261.86
(CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 86/100
M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO DE ANTICIPO (30%) DE LOS TRABAJOS
E48 - Unidad de EJECUTADOS EN LA OBRA NO.2025/FAISM008016, DENOMINADA:
servicio CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA RANCHERIA EL
ALCANFOR MUNICIPIO DE APAN, CON NUMERO DE CONTRATO
2025/FAISM008016 CON FECHA DE 06 DE SEPTIEMBRE DE 2025, PERIODO DE

EJECUCION DEL 08 DE SEPTIEMBRE AL 16 NOVIEMBRE DE 2025
ClaveProdSarv: 72141205 - Serviclo do construccldn do sistamas de drenaje

Objeto Imp: 02 - Sl objsto de Iinpussto

limpuostos:

Trastados: 002 IVA Baso - $137,24.71 Tasa - 0.160000 Importe - $21,967.15

1.00

$137,294.71 $137,294.71

137,294.71 MXN
21,967.15 MXN
159,261.86 MXN
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This XML file does not appear to hive uny style information associated with it. The document wee is shown below,

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://wwvmw.sat,gob.mx/cfd/4" xmlns:xsi="http://wa.w3.org/2001/XMLSchema-instance" Version="4.0"
xsiischemalocation="http://wwu.sat.gob.mx/cfd/4 htp://ww.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdvaB, xsd" Folio="287" Fecha="2025-89-23T13:39:21"
NoCertificado="002@1000080716685079"
Certiflc?do=:NIEGWTCCHngnW}BAg¥UMDAwMDEwHDANHDABHTYZODUWNZRNDQVJKDZIhVCNAQELBQANggGVMTUwHwYUVQQDDCxBQyHERUNgUBVSVleSUSgREUgQURNSUSJUlRSQUNJTGégUFJJQIVU
Exportacion="81" Moneda="NMXN" TipoDeComprobante="1" MetodoPago="PUE" FormaPago="@3" SubTotal="137294.71" Total="159261.86" LugarExpedicion="5ee8@"
S6110="a8UYLKUIBqUOIBNXTFYCKR TENIThn/ sm4cQppQR5z-+HASNABNFDeNQF cUSE7618srocypNnX96pguyviodys9X1PF81qx] FGHEAFYVK JXGRNHG+NPSI4G6snuF BBCTaGpq7UcyapRenM V1P
ccfdi:Emisor Rfc="EMC1807855P8" Nombre="EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO" RegimenFiscal="601"/>
<cfdi:Receptor Rfc="MAP8581G1LY5S" Nombre="MUNICIPIO DE APAN" UsoCFDI="G@3" DomicilioFiscalReceptor="4398@8" RegimenfiscalReceptor="6e3"/>
<cfdi:Conceptos>
<cfdl:Concepto ClaveProdServ="72141205" Cantidad="1.88" ClaveUnldad="g48" Descvlpcian:"REC[Bi DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE %
159,261.86 (CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 86/108 M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO DE ANTICIPO (30%) DE LOS TRABAJOS
EJECUTADOS EN LA OBRA NO.2025/FAISMB88616, DENOMINADA: CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA RANCHERIA EL ALCANFOR MUNICIPIO DE APAN, CON
NUMERO DE CONTRATO 2025/FAISMB@8016 CON FECHA DE ©6 DE SEPTIEMBRE DE 2025, PERIODO DE EJECUCION DEL 08 DE SEPTIEMBRE AL 16 NOVIEMBRE DE 2025"

ValorUnitario="137294,71" Importe="137294.71" ObjetoImp="82">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="137294.71" Impuesto="8@2" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="21967.15"/>
</cfdiiTraslados>
¢/cfdi:Impuestos>
</cfdiiConcepto>
</cfdiiConceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="21967.15">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="137294.71" Impuesto="@02" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0,160000" Importe="21967.15"/>
¢/cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>

<cfdiiComplemento>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://vew.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital” xmlns:ixsi="http://www.w3.org/2801/XMLSchema-instance"

xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvil.xsd" Version="1,1" UUID="469QFE8B-FE83-443C-98AB-0803CEFABA3E"

FechaTimbrado="2025-09-23T13:39:21" RfcProvCertif="TBNO4BGOORKA"
SelloCFD="S8UYLKU98qUOIBNX7FVCcXZTeW3Twn/smdcQppQ252+HMASN4BNFDeNgF cUSg70W8srocwpNnX9Gpguylvwadys9X1PF81qx jFGHUEATYVK ] xGRNHG+NPS)46snuFBBCTa6pq7UcyapRe

NoCertificadoSAT="pPP01008BRBT708361114"
SelloSAT="mhlNDxPbeIoustnSwqH1l7Gi 2AW33Tp+UKD2Cn+SYCOe+cqNIaVFQU78y+kYZqmD+Q7LA2YohiSTv2i1iubIP8F82Q1lrnEVLsUrD]1¥161069THWDBONpMbSbenrpS6rkSqRTse TFEY

</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>



Municipio de Apan
Estado de Hidalgo
Paliza: C02766 Del 23/09/2025

Concepto: 2025/FAISMO08016.- Pago de Anticipo del 30% de la Obra Construccién de Red de Drenaje Sanitario en |. GP Directo 1043
EMPRESARIAL MOLPER COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO, Pago: 1043 Techay| 01/oct/2025

Usr: chaviux hora de Impresion | 01:59 p. m.
Rep: rptPoliza Pégina 1
Beneficiario: EMPRESARIAL MOLPER COMERCIALIZADORA Y GRUPO Folio / Cheque : TR-
BIOMEDICAL MEXICO 003908021

No Cuenta Descripei6n de la cuenta Cargo ) Abono Concepto del movimiento

0001  8240-1501-0417-108-614001-2 Division de terrenos y construccién de $159,261.86 FF;1501, GC

0002 8220-1501-0417-108-614001-2 Divisién de terrenos v construccién de §$155,261.86 FF:1501, GC

0003  8250~1501-0417-108-614001-2 Divisitm de terrenos y construccién de $159,261.86 FF11501, GD Folio: 1043

0004  8240-1501-0417-108-614001-2 Divisitn de terrenos y construccién de $159,261.86 FF:1501, GD Follo: 1043

0005 1235-4-614001 Divisién de terrenos y construceién de $159,261.86 FF:1501, GD Felio: 1043

0006  2113-004099 EMPRESARIAL MOLPER, $159,261.86 FF:1501, GD Folio: 1043

0007  8260-1501-0417-106-614001-2 Divisién de terrenos y construceion de $159,261.86 FF:1501, GB

0008  8250-1501-0417-108-614001-2 Divisién de terrenos y construceion de $159,261.86 FF:1501, GE

0009 8270-1501-0417-108-614001-2 Divisién de terrenos y construccién de $159,261,86 FF:1501, GP Directy 1043 EMPRESARIAL MOLPER

COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 1043
0010  8260-1501-0417-108-614001-2 Divisién de terrenos ¥ construceion de $159,261.86 FF:1501, GP Directo 1043 EMPRESARIAL MOLFER
COMERCIALIZADORA Y GRUPQ BIOMEDICAL
e = 8 MEXICO, Pago: 1043
1 2113-004099 EMPRESARIAL MOLPER, $159,261.96 TF: 1501, GP Directo 1043 EMPRESARIAL MOLPER
Nz COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 1043
0012 1115-001-002-001 © §159,261,86 FF:1501, GP Directo 1043 EMPRESARIAL MOLPER
COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 1043

955,571.16 ST

LIEAF, Julissa Itzel Lopey Castilo
Tesorera Municipal ™,

"

Dr. Maria Zogayd
Presid

Elaboré: chaviux
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Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta 23/09/2025 4:23:36 PM Contrato
Nombre del Cliente

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios
Operacion autorizada

Guardar

Transferencia en proceso de validacion y aplicacion.

Datos del firmante
Usuario:
Datos de la operacion

Tipo de operacién:

PAGOS1

Pago Interbancario

Poder:

Descripcion:  ANT 2025FAISM008016 Importe de la operacion:
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de depésito:
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

Nombre banco destino:

Fecha de creacion:

Concepto de pago:

Instrumento de seguridad:

MUNICIPIO DE APAN

BAJIO

23/09/2025

FACT 287 ANT 2025FAISM008016

ASD 6551417618

Datos de confirmacién de la transferencia

Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacion:

Referencia numérica:

Hora de captura en el canal:

Folio interbancario: 0000676734 Clave de rastreo:
Folio de firma: 0003908021 Folio tnico:

Estado operacion

Porcentaje Firmado: 100% Estado:
Detalle de firmas

Accion Usuario Porcentaje aportado

CREO PAGOS1 - %
FIRMO PAGOS1 100 %

BBVA México, S.A., Institucion de Banca Multiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

159,261.86 MXP
030420900038353592

MXP

EMPRESARIAL MOLPER
COMERCIALIZADORA Y GR

23/09/2025
230925

16:23:06

002601002509230000676734

1401202509231623060003908027

Operado

Fecha

23/09/2025

23/09/2025

www.bbvanetcash.mx
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HIDALGO

PRIMERO EL PUEBLO

= 2022-2020 —

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES

BARRERA

lo49

DEPENDENCIA:

AREA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
GENERADORA: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL
FECHA: 18 DE OCTUBRE DE 2025.

No. DE OFICIO: PM/DOPDU/1386/2025

ASUNTO: PAGO DE ESTIMACION DE OBRA.

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.

PRESENTE

AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE CONDUCTO ME PERMITO SOLICITAR A USTED LA TRANSFERENCIA BANCARIA DE LA SIGUIENTE OBRA
DEL PROGRAMA "FAISM 2025”, LA CUAL A CONTINUACION SE MENCIONA:

NO. DE OBRA

NOMBRE DE LA OBRA

LOCALIDAD

CONTRATISTA

PAGO

2025/FAISM008016

CONSTRUCCION DE RED
DE DRENAJE SANITARIO
EN LA RANCHERIA EL
ALCANFOR MUNICIPIO
DE APAN.

EL
ALCANFOCR

“ESTIMACION 1”

EMPRESARIAL MOLPER,
COMERCIALIZADORA Y
GRUPO BIOMEDICAL MEXICO,
S. DE R.L. DE C.V.
CUENTA No. 424086580201
CLABE INTERBANCARIA:
030420900038353592
R.F.C. EMC1807055P8

$177,250.24

SECRETARIA DE HACIENDA DEL
GOBIERNO DEL ESTADO DE
HIDALGO
CLABE INTERBANCARIA
014290655048976680
(PAGO RETENCION DEL 5 AL
MILLAR)

$1,111.98

MUNICIPIO DE APAN
NO. DE CUENTA REPQ 2025

0124311787
CLABE INTERBANCARIA
012290001243117874
(PAGO DE RETENCION 1% DERECHOS
POR EL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA
OBRA PUBLICA

$2,223.97

SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

ATENTAMENTE 1

YD
SRR

N

€

KN)

Q =X
2 |
[22]
o

COBA HERRERA

+ 180, 586. 19

PRESIDENCIA MUNICIPAL APAN, HGO.

2024 - 2027

TESORERIA MUNICIPAL

4 A

PALACIO MUNICIPAL S/N, COLONIA CENTRO, CODIGO POSTAL 43900, APAN, HIDALGO.

! OBRAS PUBLICAS
ARROLLO URBANO

HORA:

T 2025

RECIBID

0:26 am.

TELS: 7489120304 - 7489120316



OBRA: 2025/FAISM008016

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.

PROGRAMA: FAISM 2025

NUMEROQ OFICIO: PM/DOPDU/1396/2025.
APAN, HGO. A 18 DE OCTUBRE DE 2025.

AT'N: L.I.E. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED PARA SALUDARLE Y AL MISMO TIEMPO PARA SOLICITARLE, SE REALICE
EL TRAMITE DE PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA DE LA FACTURA QUE SE ANEXA, CORRESPONDIENTE A LA

OBRA QUE SE DESCRIBE A CONTINUACION:
NO. DE OBRA NOMBRE DE LA OBRA LOCALIDAD CONTRATISTA / PROVEEDOR
CONSTRUCCION DE RED DE DRENAIJE EMPRESARIAL MOLPER,
2025/FAISM008016 SANITARIO EN LA RANCHERIA EL EL ALCANFOR COMERCIALIZADORA Y GRUPO
ALCANFOR MUNICIPIO DE APAN. BIOMEDICAL MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
Monto Pagos Totales ohee eeha Saldg
(este: anticipo, (Fecha de : (Lo que queda
- Contratado Anteriores estimacion, Factura emislén de la Importe Retenclones pendiente de cubrir
finiquito) factura) de esta obra)
: : ESTIMACION ‘
$530,872.86 - $159,261.86 1 . 297 |17/10/2025| $177,250.24 $ 3,335.95 $191,024.81

Cuadro Resumen de Pagos Anteriores
Id importe d:n;::ﬁzi::ectuados Concepto Factura
1 $159,261.86 ANTICIPO 287
2
3
4
5

/L OBAX HERRERA
AS Y DESARROLLO URBANO




EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA

Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO Folio: 297
EMC1807055P8 Folio Fiscal 2FDOF346-B0AF-435F-09B1-73CD2AAA134F
AURELIO VENEGAS 100 A Fecha y Hora de emisién 2025-10-17711:10:36
COL. SAN BERNARDINO TOLUCA ) ) HEguiTN No. de serie del CSD del emisor 00001000000716685079
EGTADO: MEXIGO, MEX 50060 A G EMPR[SAR!AL MOLPER  No. de serle del CSD del SAT 00001000000708361114
REGIMEN FISCAL: 601.- GENERAL DELEY. PERSONAS oS okt ey Fecha y hora de certlflcaclon 2025-10-17T11:10:37
MORALES

TELEFONOS: 7711329341 - Forma de Pago 03 - Transferencia electrénica de
Exportaclén: 01 - No aplica. Lugar de expedicion 50080

CONDICIONES DE PAGO

S Tipo/de, Gamblol L U Moneda sl bl
0.00 MXN

V% Regimen Fiscal Receptor!’’ :

{/Receptor’

MUNICIPIO DE APAN 503 - PERSONAS MORALES COH FINES NO LUCRATIVOS

RFC: MAP850101LY5 TR o .
dRtnEa } CF

Domicillo Fiscal Receptor: 43300 [ Hi U*'° de!CRDI !

PALACIO MUNICIPAL SN
COL., APAN C.P.:43900
ESTADO: HIDALGO, APAN MEX
TELEFONOS: 7711329341 -
[ Cantidad ¢ |17} lctavelUnidad s | RS a1 qescﬂpctnn R B [ Valon Unitarlo [ i Importe
; RECIEi DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE 5 177 250 24 p
(CIENTO SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 24/100 M.N.),
. POR CONCEPTG DE PAGO DE ESTIMACION 1 (UNO) DE LOS TRABAJOS
) SfRh s EJECUTADOS EN LA OBRA NO.2025/FAISM008016, DENOMINADA:
: i CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA RANCHERIA EL $222,396.78 $222,396.78
seiviclo ALCANFOR MUNICIPIO DE APAN, CON PERIODO DE ESTIMACION DEL 08 DE
SEPTIEMBRE DEL 2025 AL 08 DE OCTUBRE DEL 2025, CON NUMERO DE
CONTRATO 2025/FAISM008016 CON FECHA DE 06 DE SEPTIEMBRE DE 2025,
PERIODO DE EJECUCION DEL 08 DE SEPTIEMBRE AL 16 NOVIEMBRE DE 2025

ClaveProdServ: 72141205 - Serviclo de construecidn de sislemas do drenafo
Objeta hinp: 02 - Sl objeto do impuesto

Dascuenio: 66,719.03,

Impuestos:

Traslados: 002 IVA Baso - $155,677,75 Tasa - 0,160000 imparto - $24,008.44

subotall, ' 222,396.78 MXN
Descuento : 66,719.03 MXN
24,908.44 MXN

I TOTAL ENILETRA S /e i

CIENTO SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINGUENTA PESOS 24/100 MXN 1,111.98 MXN

2,223.97 MXN
177,250.24 MXN

UptCotNWCmAaNNG m\mLuzacydaTsvmuReagkgi(vmbmzpapnkmraznscz+q7k|=iguu 056KaE4d3315ahpdwsSuHsNZNODAISmXsPOPK
\fKYanthsaLlelBQQA1ASIMCLMQU\bU09]9CTSI‘FMrﬂl03IVquBMHakDankydR‘lFrBLyACDIDmIaK]GLKqSu!SLSNIFQGQ4C8kyobhH]EUOaAUUP
ccJWPty3fkjitSKignastd9snrpr K+ TmV7hCOCrvJtcOWwWdZTXN11 BBhE/pyFloYidXR7IpZMybwhrLLhwsIT68VN7c3nSuculM+DPHyNxuQ==

Cadcna orlglna1 dul :omplemcnto tle cenlflc cion! digllal dol SAT

. 1]2FDDFMG-BOAF-435F-BBB1-T.'ICDZAAM 34F|2025-10-
17T11:10:37[TBN040603RKA|UptCotNWCmAaNNBkmV37LAZBeydaTsVKTURe3gkgKYmbATzpoP8kQvfrB2nGCYz+QTkFigN0imlwos6KajE4d33i5ahp
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H+DFH quﬂ"= 00001000000705351114
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This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://wwm.sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:ixsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance”
xmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal” Version="4.8" xsi:schemalocation="http://wwu.sat.gob.mx/cfd/4
http:/ /v, sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdva@.xsd http://wm.sat.gob.mx/implocal http://wam.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd"
Folio="297" Fecha="2825-18-17T11:10:36" NoCertificado="00801068000716685079"
Certificado="MIIGwTCCBngAwIBAgIUMDAwHDEwMDAwMDABMTYZDDUwNzkaQYJKoZIhchAQELEQAwggGVMTUwMwYDVQQDDCxBQyBERUngGVSVleSUSgREUgQURNSUSJUlRSQUNJTGdgVFJJQlVU
Exportacion="81" Moneda="MXN" TipoDeComprobante="I" MetodoPago="PUE" FormaPago="03" Descuento="66719.03" SubTotal="222396.78" Total="177250.24"
LugarExpedicion="50080"
Sello=“UptCntNHCmAaNNkaVB?LQZScydaTsVK?URe3gkgKYmbATzpePSkQufrBZnGCYZ+Q?kFig/IBImluBs&KajE4d3315ahpdwsSuHsNZNaadISmePoPkVKYncQOb/sBLICpieQQAlAStodﬁLMQ4
<cfdi:Emisor Rfc="EMC1807055P8" Nombre="EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO" RegimenfFiscal="601"/>
<cfdi:Receptor Rfc="MAP850101LY5" Nombre="tUNICIPIO DE APAN" UsoCFDI="G@3" DomicilioFiscalReceptor="43988" RegimenFiscalReceptor="603"/>
<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="721412@5" cantidad="1.88" ClaveUnidad="E48" Descripcion="RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE $
177,250.24 (CIENTO SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 24/108 M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION 1 (UNO) DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS
EN LA OBRA NO.2025/FAISMBO881G, DENOMINADA: CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA RANCHERIA EL ALCANFOR MUNICIPIO DE APAN, CON PERIODO DE
ESTIMACION DEL @8 DE SEPTIEMBRE DEL 2825 AL @8 DE OCTUBRE DEL 2025, CON NUMERO DE CONTRATO 2025/FAISMO@BO16 CON FECHA DE @6 DE SEPTIEMBRE DE 2025,
PERIODO DE EJECUCION DEL 88 DE SEPTIEMBRE AL 16 NOVIEMBRE DE 2825" ValorUnitario="222396.78" Importe="222396.78" Descuento="66719.63"
ObjetoImp="02">
<cfdiiImpuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="155677.75" Impuesto="8@2" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="@.1600¢e" Importe="24968.44"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
<fcfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="24908.44">
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="155677.75" Impuesto="@@2" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="©.160008" Importe='"24908.44"/>
</cfdi:Traslados> "
</cfdi:Impuestos>
<cfdi:Complemento>
<implocal: ImpuestosLocales version="1.8" TotaldeRetenciones="3335.95" TotaldeTraslados="0.08">
<implocal:RetencionesLocales ImpLocRetenido="CONTROL Y VIGILANCIA" Importe="1111,98" TasadeRetencion="0.58"/>
<implocal:RetencionesLocales ImpLocRetenido="INSPECCION Y VIGILANCIA" Importe="2223.97" TasadeRetencion="1.00"/>
</implocal:ImpuestosLocales>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital” xmlns ixsi="http://www.w3.org/2801/XHLSchema-instance”
xsiischemalocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://uww. sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalbigitalvll.xsd" Version="1.1" UUID="2FDBF346-BOAF-435F-99B1-73CD2AAA134F"
FechaTimbrado="2025-18-17T11:108:37" RfcProvCertif="TBNO4@G6BIRKA"
SellnCFD="UptCotNNCmAaNNﬁka37LQZBcydaTsUK?URe33kgKYmbAszePBkafrBZnGCVz+Q7kFig/IBImlwasGKajE4d3315ahpdws5uHsNZNBBAISmePoPkVKYocQUb/sBLICpieQQAlASt
NoCertificadoSAT="6€0P1086000708361114"
SelloSAT="F53F7EU8BKSUO/hTun96hakul/oGommovypIVuftfGRgrD1Hp3m7KnTnviygHI0HQBLGIMIUIMIdMN0210LWA/ UG Uta/ecUR19WDSDTOQ6QaehWuTa/nYEYOLTOhpcOp ZqpOBIXO]
</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>



A& HACIENDA

120184 ¢'§ SECRETARIA DE HACIENDA

FECHA: 4 - 12 - 2025 ) HAGIENDA

(1]
o BAT

01720383-A018-1464963

GEHEZ011EHYT
Ragare Fedent s Cotrbunées
GOREANG LILESTALO DL HUALTY 5
TiFG B 302C5AD

Palacio de Gobierno Plaza Juarez s/n, Pachuca de Soto Hgo.

Recibimos de (nombre, denominacion o razon social):

MUNICIPIO DE APAN, HGO.

$1,111.98 un mil ciento once pesos 98/100 M.N.

DEDUCCIONES DEL 0.5% INSP. Y VIG. $1,111.98 CORRESPONDIENTES A LA OBRA 2025/FAISM008016
CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA RANCHERIA EL ALCANFOR MUNICIPIO DE APAN.
CON OFICIO DE AUTORIZACION HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-006 NO DE FACTURA 297, SEGUN OFICIO
ANEXO

MARIA ANGELICA LICONA ORTURO

Zqihu59jmNUAT34dVgaTeyUb1 205YbBLEsGacbgvgWPUssQmJ gONUZHYPVTAPZZwhGl+ 7bQo22uglo

pRUZ/BwZHNQT7LgMIDWnaBdavi 2AbBe1GmJ/nY/VFTUPQYImsQ00ICwge/Ey5QBWCWSaul IKsp7WCWJ
+C5dPECITpIxgegeQCMas+ONp2P pdoaSwhaoe OpkX1JKZ5VICGZViwa3lOjyg YLANYIFogk+O
+  FdnmBaG71rla)VzKiDCbgl6qonuYHZOpN/oOR/MyUgP+3eQUAhyCE3ZOUN3HOKH/chN20qk/

LIOAB2041481A 04/12/2025 01:50:34 p. m,

] =

gHeTODWpb4FKBXcUxY6cBmaRoMAS0Q== DIRECTORA GENERAL DE TESORERIA



o digital del CFDI :
gL Yjed Z4iV JFSESMVAVOXShbuy XmvBDGILMITTVIBNYWzkeZ smxTZT6Z5[Fji2VUKOmhVw7 EwelCL

MUNICIPIO DE APAN

Domicilio fiscal;

Calle: PALACIO MUNICIPAL S/N, Col. CENTRO, APAN, HIDALGO, MEXICO
CP: 43900, RFC: MAP850101LYS

Tel: 8126385

TESORERIA MUNICIPAL

Lugar de expedicion: 43900 - APAN, HIDALGO Tipo de comprobante: |- INGRESO
Fecha: 2025-10-22T716:21:29
Tienda Namero: (1 Serie: AA
Caja Namero: 01 Folio: 7910
Folio fiscal: 7F2618D4-950C-4D31-927F-164AFCE186F6 Forma de pago: 03 - Transferencia electrénica de fondos
Atendido por: Administrador Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibicion

Régimen fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucratives

Facturadoa: EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA Y GRUPO Uso de CFDi: GO3 - Gastos en general.
~ BIOMEDICAL MEXICO
R.F.C: EMC1807055P8 Residencia fiscal:

_ Registro de identificacién fiscal:

“..sant. Unid. Descripcién del producto % Descuento Precio unitario Importe
' 1.00 Pieza Derechos por supervision de obra pablica ) ‘ 0.00% $222397 $2,223.97
SubTotal: $2,223.97
Descuento: -$0.00
VA Exento $2,223.97
Total: $2.223.97
Articulos vendidos: 1.00 Dos mil doscientos veintitres Pesos 97/100 M.N.

“Este documento es una representacion impresa de un CFD/"

Cadena original del complemento de certificacién digital del SAT:

11.1|7F2618D4-950C-4D31-927F-164AFCE186F6|2026-1 0-22T16:20,38]TSP080724QWB|qLYed1Z4iY JFSESMVXVOX ShbuyXmvBDafLMIITVISNYWzkrZsmxTZT6Z5)F|2VHKOmhViw
TEweJCH SBgh3UeX0y+shiS1ikOcplbadlll.sXL7Zdrzi20DkJ AE7DxnBnBUKISTyoyFBAK2ZEW+uCsoAFKSPemdSKZenhRprOx] apNgBPUVselBEApAUpaHbRYKLARMMK7/UKNNRpZABTAAWAIOm
jT+hBomyFOKUMADIFxXCpBy2KNovDIWAKUjd3vDESJR G31040x4dpQKUEBAS08qdiMxp/gJKqDlyD3C +Zvable1HDrg OHS6HGPZICIBYZDIO22RIn0kjQ==|00001000000702683554||

e

BsAﬁUpaHbﬁyKLAR Mmk?nar%
Ru/jd3vDEIRGAI0Aqxddlp |

pZIBTAAWATOmM]T+hEexnSyFOK|Um?2

5Bgh3UeX0y+shiS1ikO cpibadi/LsXL7Zdrzi2DkJAE7 DxnBnBUKIGTyogFBAK28W+uC scAFKSEPemd9IKZenhRprOxjaphyl -
i SGBqdiMxp!

9KZenhRprOxjapNqBPUVselBSApAUpeHERYKLAR MkaIUKNnRgZQBT AdefUrmechQyFOK;UlmmfrFxXCps y
gJKDIyD3C+Zv3bic1 HDrgOHSBHGPZICIBYZDIOZ2RtnOkjQ=5-"" i
DIrfFxXCpB y3imWD]W"fKUJ]davDE3JRGSIO4qx4dpDKUEBIWSDquI b 7

Sello digital del SAT : /{ &
S9MgKIpkDJIBESG24QIEBRYGOCKOOZ0ADGA T FSFOAFWUReZ
1+1QuzUXGIsyEJpdBICbuUs3JBhR49zz) 1 rBbo+XhxdynmFx 5

5THXezdBC3sSACChpQ+2gMN+gENkgEBzjgxqGQ VY] D¥A&w=

alnrill Baxwzemk aDaowoayNYXTVKPpMEHASKP WaazX MM ESA0RnATYII0BNKySIXRKNkI? Qpkp31202L,
8 pYoS nzmﬂ-ldﬁﬁ‘l DiV.JeZ++M+1 OTgMO/I7k 1FSBUNNaQenFROXZuGiivisIDBWWIPKXThyl4xZFitIHF

Nimero de serie del Certificado de Sellp Digita
00001000000710770143
Niimero de serie del Certificado de Sello E}igital de
00001000000702652654

Fecha y hora de certificacién :
2025-10-22T15:20:38

Emitide por.

aspel.




22/10/25, 3:23 p.m. MAP850101LYSFAADT810.xmi

This XML filo does not eppoar to have any style intormation associated with it. The document mree is shown below,

<cfdi:Copprobante xmlns:<Fdi="http://waw.sat.gob.ox/cfd/4" xmlas:xsis"http://vww.w3.org/ 2601 /XML Schema-instance"
ssiischenalocation="http://wwi.sat. gob.ox/cfd/4 http://www. sat.pob.mi/sitio_internet/cfd/4/cfdvad.xsd® Versions"4.8" Serie="AA" Folio="7910"
Fechas"2025-16-22715:21:29" FormaPego="03" NoCertificado="800e1000000710176143"
Certificado="MIIF7jCCAYagAWIBAIUMDAKMDELHMDARMDA SMTAXNZAXNDMWIX)Y IKOZIhveNAQE LBQAWEEGVHTURMWYDVQQDDCKBYYBERUNEUBVSVKIDSUBEREUEQUANSUS JUIRSQUNI TOAgVFITOIVL
SubTotal="2223.97" Moneda="MXN" Exportacion="01" Total="2223.97" TipobeConprobantz="I" MatedoPago="PUE" LugarExpedicion="43900"
Selloa"ql.YjedlZ#iYJFsEShMNGxShbqumvﬁDq-FL?«HlTVFSNVH;ersmTZTGZEjFjzvtIKCmth?EchC‘cJSthBU:X@wshiSliker,pjbMifLsKL?zdr'zizDkJAE?DannaUkiS?yungnkzsmu
<cfdizEmisor RFc="MAPESQ1O1ILYS" Nombro="MINICIPIO DE APAN" Regimenfiscal="603"/»
<cfdiiReceptor RFC="ENMC1807@35F8" Nombre="EMPRESARIAL MOLPER, CCMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICG™ DomicilioFiscalReceptor="50080"
RegimenFiscalReceptor="601" UsoCFDI="GA3"/>
<cfdiConceptoss
<cfdi:Concapto ObjetcInp="02" ClaveProdServ="93151506" Cantidad="1" Clavelnidad- "EA8" lnidade"Pieza® Descripcion="Derechos por supervisidn de cora
piblica® valorUnitarie="2223,97" Impoyte="2223.97"»
<cfditImpuestosy
¢cfdiiTraslados>
<cfdi:Traslado Base#"2223,97" Tmpuesto="@82" TipoFactor="Exento"/>
</cfdi:Traslados»
</efdi:Impuestos>
</cfdirConcepto>
</efdisConceptos>
<cfdiInpuestas»
<eFdiTrasladog>
ccfdi:Trasliado Base="2223.97" Impuesto="@B2° TipoFactor="Exento"/>
</cfdizTraslados>
</ckdls Inpuestos?
<¢fdi:Complementor
<tfd:TimbreFiscalbigital xmlns:tfd="http://wuw.sat.gob. mx/TinbrefiscalDigital® xinlns ixsi="http:/ /v, w3.org/2e01/XHLSchema-instance”
SeLloSATB"SBMgKkaDJSSEQGItGQlEBRyGoCkﬂOZDApGQiFSFEAFijJIGeZHZWnaInrNINpHBdYJeTOKmr‘OaDaowoquvXTVKPtipmSHAekaKSzX/MPleF.Sﬂ.aRJnA?YﬁSrENKvSIxRKnka?Qp
NoCertificadoSAT="@0BD10ABAAOTA2693654" .
5elloEFD="ql.Yjedl?.’#iV:lFSESbmexShbqumvsﬁq-FLHI1TV~FSNYszrZsmxTZT625jFjZVtIKthuTEwc3CtISthBchay+sh1511kocpjbddifLsxL?Zdrzisz.‘lAG?DxnanBUki57yogFﬁ
FechaTimhrados"2925-18-22T15:20:38" UUID="7F2618D4-950C-AD31-927F~164AFCAIB6FE" Versions 1, 1" RfcProviertif="TsPasa724Qus"
\ xsirschemalocation="http: //www. saT.gob.mx/TimbreFiscalDigital .
e http://etwe. sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbrefiscalDigital/TinbreFiscalBigitalvil, xsd"/>
</c¢fdi: Complementos
<fcfdi:Comprobante>

file/fC:/Users/caja-/Desktop/Nueva carpela/MAPB5010 TLYSFAAD7910.xml ) 1M




Municipio de Apan
Estado de Hidalgo
Péliza: C02960 Del 30/10/2025

Concepto: 2025/FAISM008016,- Pago de Estimacion 1 de la Obra Construccion de Construccién de Red de Drenaje Sa. GP Directa 1059
EMPRESARIAL MOLPER COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO, Paga: 1059

Fechay| 30/0ct./2025

Usr: chaviux hora de Imprasién{  03:56 p. m.
Rep: mptPoliza Pdgina 1
Beneficiario: EMPRESARIAL MOLPER COMERCIALIZADORA Y GRUPQO Folio / Cheque : TR~
BIOMEDICAL MEXICO 0066680021

Mo  Cuenta Deseripeion de Ia cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento

0001 8240-1501-0417-108-614001-2 Division de terrénos y construccién de $180,586.19 FF:1501, GC

0002 8220-1501-0417-108-614001-2 Divisién de terrenos y construccién de $180,586.19 FF:1501, GC

0003 B250-1501-0417-108-614001-2 Divisién de terrenos y construccién de $180,586,19 TF:1501, GD Folio: 1059

0004 8240-1501-0417-108-614001-2 Divisién de terrenos y constrnceion de $180,586.19 FF:1501, GD Folio: 1059

0005 1235-4-614001 Divisién de terrenos y construccion de $180,586.19 FF;1501, GD Folio: 1059

0006 2113-004009 EMPRESARIAL MOLPER, $180,586,19 FF:1501, GD Folio: 1059

0007 8260-1501-0417-108-614001-2 Divisién de terrenos y construceion de $180,586,1% FF:1501, GE

0008  8250-1501-0417-108-614001-2 Divisién de terrenos y construceién de $180,586.19 FF:1501, GE

0009  8270-1501-0417-108-614001-2 Division de terrenos y construccion de $180,586.19 FF:1501, GP Directo 1059 EMPRESARIAL MOLPER

COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 1059

0010 8260-1501-0417-108-614001-2 Division de terrenos y construceion de $180,586.19 FF:1501, GP Directo 1059 EMPRESARIAL MOLPER
COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL

. MEXICO, Pago: 1059

11 1115.001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $177,250.24 Pclz;lsﬂl. %imooﬁgvm%%im .
: MEXICO, Pago: 1059 '

0012 2117-25-12-1501 Retencion .05% Inspeccién y §1,111.98 FF;, GP Folio: 1059
0013 2117-25-14-1501 Retencion 1% Supervisién de Obras $2,223.97 FF; GP Folio: 1059
0014 2117-25-12-1501 Retencién .05% Inspeceion y $1,111.98 FF:, GP Folio: 1050
0015 2117-25-14-1501 Retencitn 1% Supervision de Obras $2,223.97 FF:, GP Folio: 1059
0016  1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $1,111.98 ¥, GP Fobo: 1059
0017  1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 oo, $2,223.97 FF; GP Folio: 1059 _ _
0018 2113-004099 R »ﬁc A WFEN%” }C'lg ll\ig!l\ gi llJ)Incta 1}219 &Fﬁbg AR]

e /\\ ' N

i ¢ \\G&Fﬁ‘\’?ﬂ MEXICO, Pago: 1050 .
Ty => =, 2 NoBeER% 09 1,086,853.00

Dr. Marfa Zoray
Presidenta Muni

Ing. Pastor Joel Ferndng
Sindico Procura

Elaboré: chaviux Modificé: chaviux



| ebeg

s0'ara'ees 000 6L'985°08L 98182651 1felol
90'BFR'6EES coos 61°985°08L8 1018 OdNED A YHOAVZITYIOHINOD H3-TOW TVINYSIUJWNT 8501 010210 49 0850800-41 H34TOW TVIMYSIHUdWE  c2oz/oLne 0B620D *
s0greeees 00’08 61°988'081$ 86°'192631% JORZIUBCLN 3P SEJQO 5P UDIOINNSHOD A SOUSLIS) op URISIA -F*MNWMW__”MWM“
sopjes souoqy momulmo cjdasuod ofiodsenboyg  BimoEg ON opelajeusg Blood  e2fjog
Opotiad 5P SO)ISIWIACH j2ioiu] opjes 2JUSNY B] 8P SIION euEny
W d 2250 | ugissidul 8p 2ioy SRR P EmnD s
zozroimiLL | Aeuoed (2-100v19-804-2100-1.051-0428 ©l & 2-LO0OVLS-80L-2LP0- LOS}-0LZ8 (Ejusns g} Q) WOD usn
SC0ZMI00/LE 1© GTOZ/I00/L0 [9P SBjUaNY ap saxelixny
ofjepii op opejsy

uedy ap oldiotuniy




Cerrar Guardar

BBVA

Fecha y hora de consulta 22/10/2025 2:34:54 PM Ceontrato
Nombre del Cliente
BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios
Operacion autorizada

Transferencia en proceso de validacion y aplicacion.

Datos del firmante

Usuario: PAGOS1 Poder:

Datos de la operacion

Tipo de operacion: Pago Interbancario

Descripeién:  5M 2025FAISM008016 Importe de la operacidn:
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de depbésito:
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta: MUNICIPIO DE APAN Titular de la cuenta:

Nombre banco destino: SANTANDER

Fecha de creacion:  22/10/2025 Fecha de aplicacion:
Concepto de pago: ?gzgii%agossmlng El Referencia numérica:

Instrumento de seguridad: ASD 6551417618 Hora de captura en el canal:

Datos de confirmacién de la transferencia

Folio interbancario: 0000259387 Clave de rastreo:

Folio de firma: 0066680038 Folio tnico:

Estado operacién

Porcentaje Firmado: 100% Estado:

Detalle de firmas
Accién Usuario Porcentaje aportado

CREO PAGOS1 --%

FIRMO PAGOS1 100 %
BBVA México, 8.A., Institucion de Banca Multiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

1,111.98 MXP
014290655048976680

MXP

SECRETARIA DE HACIENDA DEL
GOBIERNO DEL

22110/2025
221025

14:34:51

002601002510220000259387

1401202510221434510066680044

Operado

Fecha

22/10/2025

2211012025

www.bbvanetcash,mx



Cerrar Guardar

BBVA

Fecha y hora de consulta 22/10/2025 2:37:.07 PM Contrato
Nombre del Cliente
BBVA Net Cash - Traspasos Mismo Banco

Operacion autorizada

Datos del firmante

Usuario: PAGOS1 Poder:

Datos de la operacién

Tipo de operacion: Traspaso Mismo Banco

Descripcion: 10 2025FAISM008016 Importe de la operacion:
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de depésito:
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta: MUNICIPIO DE APAN Titular de la cuenta:
Fecha de creacion:  22/10/2025 Fecha de aplicacién:

Hora: 14:37:04

Instrumento de seguridad: ASD 6551417618 Motivo de pago:

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio de firma: 0066680051 Folio tinico:

Estado operacion

Porcentaje firmado: 100% Estado:

Detalle de firmas
Accion Usuario Porcentaje aportado

CREO PAGOS1 -— %

FIRMO PAGOS1 100 %

BBVA México, §.A., Institucién de Banca Maltiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

2,223.97 MXP
0124311787

MXP

MUNICIPIO DE APAN

22/10/2025

SUPERV OBRA E1 2025FAISM0O0
8016

1317202510221437040066680055

Operado

Fecha

22/10/2025

22/10/2025

www.bbvanetcash.mx



Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

22/10/2025 2:32:28 PM

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Guardar

Contrato
Nombre del Cliente

Operacién autorizada

Transferencia en proceso de validacion y aplicacion.

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operacion

Tipo de operacion:
Descripcion:

Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:
Nombre banco destino:
Fecha de creacion:
Concepto de pago:

Instrumento de seguridad:

PAGOS1

Pago Interbancario

E1 2025FAISM008016

0124312228

MXP

MUNICIPIO DE APAN

BAJIO

22/10/2025

FACT 297 E1 2025FAISM008016

ASD 6551417618

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio interbancario:
Folio de firma:

Estado operacion

Porcentaje Firmado:
Detalle de firmas
Accion
CREO

FIRMO

0000258554

0066680021

100%

Usuario

PAGOS1

PAGOS1

Poder:

Importe de la operacion:
Cuenta de depdsito:
Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacion:
Referencia numérica:

Hora de captura en el canal:

Clave de rastreo:

Folio tnico:

Estado:

Porcentaje aportado

%

100 %

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Multiple, Grupo Financlero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

177,250.24 MXP

030420900038353592

MXP

EMPRESARIAL MOLPER
COMERCIALIZADORA Y GR

22/10/2025

221025

14:32:15

002601002510220000258554

1401202510221432150066680027

Operado

Fecha

22/10/2025

22/10/2025

www.bbvanetcash.mx



PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE APAN,HGO

Area
Generadora:

Fecha:

Asunto:

Dependencia:

No. De Oficio:

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
DESARROLLO URBANO MUNICIPAL.

13 DE NOVIEMBRE DE 2025.
PM/1045/2025
PAGO DE DEDUCTIVA 5 AL MILLAR

MTRA. NORMA OLIVIA LOZADA PEREZ
TITULAR DE LA SUBSECRETARIA DE EGRESOS.

PRESENTE

AT’N: DIRECCION GENERAL DE TESORERIA

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED DE LA MANERA MAS ATENTA PARA ENVIARLE EL PAGO EN
TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR LA CANTIDAD DE: $ 1,111.98 (MIL CIENTO ONCE PESOS 98/100

M.N.) CORRESPONDIENTE A CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA RANCHERIA
EL ALCANFOR MUNICIPIO DE APAN AUTORIZADA MEDIANTE OFICIO No. HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-
008-006 CON CLAVE DE OBRA Y/O SERVICIO No. 2025/FAISM008016.

5 AL MILLAR, INSPECCION Y VIGILANCIA; $1,111.98

SIN MAS POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BAR

£

RERA

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.

C.c.p. Archivo

VALIDO Y AUTORIZO: ING. HERIBERTO COBA HERRERA P
ELABORO: LIC. SUSANA RAMIREZ GUDIN%(

Palacio Municipal, S/N Col. Centro, C.P. 43900, Apan, Hidalgo. Tel: 748 912 0304

“Transformar con Humanismo” Gobierno Municipal 2024 - 2027




GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO
SECRETARIA DE HACIENDA

HIDJ\]I...‘GQ RETENCION POR OBRA ESPECIFICA O ACCION

—= 2022.2028 —

5 AL MILLAR
CLAVE DE OBRA: NOMBRE O DESCRIPCION DE LA OBRA O ACCION:
CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA RANCHERIA
2025/FA|SM008016 EL ALCANFOR MUNICIPIO DE APAN.
PRESUPUESTO
AUTORIZADO MODIFICADO EJERCIDO DISPONIBLE
$530,872.86 - $257,980.26 $272,892.60
ESTRUCTURA FINANCIERA
FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS | OTROS TOTAL
$0.00 $0.00 $257,980.26 $0.00 $257,980.26
EONGERTE MONTO DE RETENSION
FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS | OTROS TOTAL
0.1% AL MILLAR
0.5% AL MILLAR $1,111.98 $1,111.98

DEPENDENCIA EJECUTORA:

RAMO:

FONDO:

PROGRAMA:

SUBPROGRAMA:

OFICIO DE AUTORIZACION:

OFICIO DE APROBACION:

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

33.- APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL

542 ALCANTARILLADO

20 ZONA RURAL

HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-006 29 DE JULIO DE 2025

MODALIDAD DE EJECUCION: CONTRATO (C)

(CONTRATO, ADMINISTRACION DIRECTA, ETC.)

ING. HERIBERTO COBA HERRERA (DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO)

298
) COBA HERRERA
EYFIRMA

; /
(N4
NI

e I E I T
g bF o




D
P

- HIDALGO

PRIMERO EL PUEBLO
— 2022:2020 —

DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN. HGO. ‘"[
AREA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
GENERADORA: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL

FECHA: 03 DE DICIEMBRE DE 2025,

No. DE OFICIO: PM/DOPDU/1568/2025

ASUNTO: PAGO DE ESTIMACION DE OBRA. N

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
PRESENTE

ATN L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
i TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO,

POR ESTE CONDUCTO ME PERMITO SOLICITAR A USTED LA TRANSFERENGIA BANCARIA DE LA SIGUIENTE OBRA
DEL PROGRAMA "FAISM 2025, LA CUAL A CONTINUACION SEMENCIONA: .~

NO. DE OBRA NOMBRE DE LA OBRA LOCALIDAD | CONTRATISTA PAGO

“ESTIMACIGN 2
FIN'QUITO’:’-

. EMPRESARIAL MOLPER,
- COMERCIALIZADORA Y
GRUPO BIOMEDICAL MEXIco, | - $ 187,496.03

. S.DERIL.DECV. -
CUENTA No. 424086580201
CLABE INTERBANCARIA:

| CONSTRUCCION DE RED |- | 030420900038353592

DE DRENAJE SANITARIO ... EL SECEE?E&E%%?E(?&ESDP:DEL

2025/FAISM00§Q1.§;:_ ~ EN LA RANCHERIAEL | ALCANFOR GOBIERNO DEL ESTADO DE

1" ALCANFOR MUNICIPIO HIDALGO -+ = -
DE APAN " CLABE INTERBANCARIA $1,176.26
. = -.014290655048976680

(PAGO RETENCION.DEL 5 AL

MILLAR) o

MUNICIPIO DE APAN

NO. DE CUENTA REPO 2025

0124311787
CLABE INTERBANCARIA
012290001243117874
(PAGO DE RETENCION 1% DERECHOS

POR EL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA
OBRA PUBLICA

SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

i
i\
B ‘Z '.
2 ROLLO URBANO Qi
PALACIO MUNICIPAL S/N; COLONIA CENTRO, CODIGO POSTAL 43900, APAI’CI’*__ AN

TELS: 7489120304 - 7489120316



OBRA: 2025/FAISM008016

NUMERO OFICIO: PM/DOPDU/1568/2025.
APAN, HGO. A 03 DE DICIEMBRE DE 2025,

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
PROGRAMA: FAISM 2025

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED PARA SALUDARLE;’\E-AL MISMO TIEMPO PARA SOLICITARLE, SE REALICE
EL TRAMITE DE PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA DE LA FACTURA QUE SE ANEXA, CORRESPONDIENTE A LA
'OBRA QUE SE DESCRIBE A CONTINUACION:

Cuadro Resumen de Pagos Anteriores

Importe de pagos efectuados

Id ez ancepto Factura
$159,261.86 ANTICIPO 287
- 297

$180,586.19

ESTIMACION 1

L _NO.DEOBRA NOMBRE DE LA OBRA _ __LOCALIDAD CONTRATISTA / PROVEEDOR
CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE | . _ EMPRESARIAL MOLPER,
2025/FAISM008016 SANITARIO EN LA RANCHERIA EL ELALCANFOR COMERCIALIZADORA Y GRUPO
ALCANFOR MUNICIPIO DE APAN. E i BIOMEDICAL MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
o s e Concepto " Fecha Saldo
onto agos lotales | (este: anticipo, (Fecha de : (Lo que queda
Contratado Anteriores estimacion, Factura emisién de la Importe Retenciones pendiente de cubrir .
finiquito) factura) de esta obra)
ESTIMACION e
5 2.86 339,848. ; - J _ z
$530,872.86 $339,848.05 2 FINIQUITO - 314 02/12/2025 S 187,{196 03 $0.00




EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA
Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO
-EMC1807055P8

AURELIO VENEGAS 100

COL. SAN BERNARDINO TOLUCA §
ESTADO: MEXICO, MEX 50080 y ¢
REGIMEN FISCAL: 601 - GENERAL DE LEY PERSONAS
MORALES

BT EIORASR

EMFRESARIAL MOLPER,

EMPRESARIAL MOLPER

Y GRUPO RIOMEDICAL MEXICO 5. da RL de CV,

TELEFONOS: 7711329341 -
Exporiacion: 01 - No aplica.

0.00 MXN PUE - Pago en una sola exhibicién

R O PR B 7 e R TR

MUNICIPIO DE APAN

RFC: MAP850101LY5

Domicilio Fiscal Receptor: 43900
PALACIO MUNICIPAL SN

COL., APAN C.P.:43900
ESTADO: HIDALGO, APAN MEX

Folio: 314

Folio Fiscal 56899C872-3270-4716-9F19-468882AC864D
Fecha y Hora de emisién 2025-12-02T14:37:49

No. de serle del CSD del emisor 00001000000716685079
No. de serle del CSD del SAT 00001000000708361114
Fecha y hora de cerlificacién 2025-12-02T14:37:49
Forma de Pago 03 - Transferencia elecirénica de

Lugar de expedicién 50080

CONDICIONES DE PAGO

Reginmen Fiscal Receptor

603 - PERSONAS MORALES CON FINES KO LUCRATIVOS

G03 - GASTOS EN GENERAL
NumRBedldlirib

TELEFONOS: 7711329341 -

Canlidad Clave Unidad Descripcion m
' * RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALEO, LA CANTIDAD DE $ 187,496.03 s )
(CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS
03/100 M..), POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION 2 (DOS FINIQUITO) DE
LOS TRABAJOS EJECUTADOS EN LA OBRA NO.2025/FAISMODB016,
E48 - Unidad de DENOMINADA: CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA
! servicio RANCHERIA EL ALCANFOR MUNICIPIO DE APAN, CON PERIODO DE $235,262.24 Jesbazaze
ESTIMACION DEL 09 DE OCTUBRE DEL 2025 AL 16 DE NOVIEMBRE DEL 2025,
CON NUMERO DE CONTRATO 2025/FAISMO08016 CON FECHA DE 06 DE
SEPTIEMBRE DE 2026, PERIODO DE EJECUCION DEL 08 DE SEPTIEMBRE AL 16
NOVIEMBRE DE 2025 :
ClavaProdSarv: 72141103 - Serviclo de pavimentacién de callea Yy carrptoras
Objeto Imp: 2 - $1 objsto do Impuesto
Doasuento; 70,576.69. °
Impuestoa:
Trasledos; 002 [VA Bess - $164,678.66 Tess - 0,160000 Imports - $26,2448.25
' Descliento 70,575,658 MXN
IVAT 0.160000 26,348.25 WXN
5/AL MILLAR POR _
CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 03/100 MXN gcs’g””o‘" Y VIGILANCIA ,1,176.26 MXN
1% INSPECCION Y.
2,362.52
VIGILANCIA 1,00 AULEZNOM

Total : 187,496.03 MXN

Sello digital dellemisor:

03r\l’vrm.'AQZ‘lxkE‘IPCSEquHMSAyCSUmMrGTSaBWzIWvﬁcXOFyEFﬂ\MM1 QGpY2g56hZSkoOOhbmNTUK9e8X0 KEXbdaOZvI2SgXHnujZzmeClsbZ
SﬁﬂiCDUI'DSHcXIPﬁatSOGiduOKRy'nJUBvJJWXAB’W!XhuﬁicMwAh3512UDJGLQytquRCq2AHiquEGVIHSB'HHVY.IED‘27slT‘RUBV+n20mebQSﬁp45U
choltm:PPTO4gem!qu2iEN]LReﬂaPKQaalRLSHkoHMOIKnMI‘MdMRvsrBCstLZSnZ?ksl]meleGtCYo—rgG+U065Fz+lvh]T1 mJBGr3aW13w==

Cadena original delicomplemento de certiflcacion digilalidel SAT
H1.115898C872-3270-4716-9F 19-4688682AC864D]2025-12-

02T14:37:49(T) ﬂNMOﬁﬂQRKA]caererAszlxkﬂPCSEy!qHMSAychmMrGTSeBWzIszcXOFyEFE1 vwi1QGPI2g5hZSkoOOhbmNTUKIeCXOVKEX

bdiOZvESgXHnujszBCIshZﬂSxfiCDU!O’BHcXIPBMSOGiduOKHy?hUBVJJWXAewl)ﬂluBIcHwAhSSzZUOJcLQy‘tquRC(#Am rRGEGvin3B7IHVYJED2

7mUBV+n2ameb956p45Uch0fmcPPTCMgernl\’qulEN]LREQQPKQBSEHLERkOHMUIKanSldMRv&rBCSbELZSnZ’lkEiixBn+leSlCYO+gG+UDBSFz
+Hvh[TimJBGr3aW13w==100001000000708361114l]

Selloidigilal del SAT

lllpo?387+kﬂi(g§00\'l€?0gw8+ﬂI\"ACIGORIUmzZzWTh!:BUKXxnstDpIhyaHhmrbabGVWicBBzxFIHSBSIEIPOumUb\WHhﬁE[qXDVwiﬁhTrﬁIIB
LtHLxeFeSWWSToh31 Lﬂ+TBB]BFWEp503vIPLl0¢B€I.ﬂNhLJQTIwdtwﬂqﬂdVﬂanTXBluBat]tSq'lluﬂllll\'KTAPDGFyCSk'lHOIMIJBPHISNIKZFQ
D(MbuﬁvHmﬂleOﬂDMIQHﬂmPIqux:k!vorkbqﬂwwﬂqlcld\rUAﬂWUNl?SmHMYQutM+wFNm+vaNBmJy+8W4.Mu



This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

¢cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.nx/cfd/4" ymlns:xsi="http://www.w3.org/2081/XMLSchema-instance”
xmlns:implocal="http://wwu.sat.gob.mx/implocal” Version="4.8" xsi:schemal.ocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4
http://www. sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv4e.xsd http://wwi.sat.gob.mx/implocal http://www.sat.gob.mxfsitio_internet/cfd/implocalfimplocal.xsd"
Folio="314" Fecha="2025-12-82T14:37:49" NoCertificado="00001860008716685673"
Certificadn="MIIGwTCCBngAwIBAgIUHDAwMDEEHDANMDA3MTYZODUwNzkaQYJKoZIhchAQELBQAuggGVMTUwaYDVQQDDCxBQyBERUngBVSVleSUBgREUgQﬂRNSUSJUIRSQUNJTedgVFJ]QlVU
Exportacion="81" Moneda="MXN" TipoDeComprobante="I" MetodoPago="PUE" FormaPago="03" Descuento="70575,68" SubTotal="235252.24" Total="187496.83"
LugarExpedicion="50088"
Se110:“cervrzu/AQfokE1PCSEyIth4SAyC5UmMrG?5e6HziNvZcXOFyEFE1va1QGp9235hZSkooohmeTUKQerevKEthaOZleSEXHnujszQCleZSSXIjCDUlBQHcXiPQatSDGLdUOKRyTDU
<cfdi:Emisor Rfc="EMC1887@55P8" Nombre="EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO" Regimenfiscal="601"/>
<cfdi:Receptor Rfc="MAP85B181LY5" Nombre="MUNICIPIO DE APAN" UsoCFDI="G@3" DomicilioFiscalReceptor="439a8" RegimenFiscalReceptor="603"/>
<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="72141183" Cantidad="1.88" ClaveUnidad="E48" Descripcion="RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE §
187,496,083 (CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ©3/188 M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION 2 (DOS FINIQUITO) DE LOS
TRABAJIOS EJECUTADOS EN LA OBRA ND.2025/FATSMBB8O16, DENOMINADA: CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA RANCHERIA EL ALCANFOR MUNICIPIO DE
APAN, CON PERIODO DE ESTIMACION DEL @9 DE OCTUBRE DEL 2025 AL 16 DE NOVIEMBRE DEL 2025, CON NUMERD DE CONTRATO 2025/FALSM@@8@16 CON FECHA DE 86 DE
SEPTIEMBRE DE 2025, PERIODO DE EJECUCION DEL @B DE SEPTIEMBRE AL 16 NOVIEMBRE DE 2025" ValorUnitario="235252.24" Importe="235252,24"
Descuento="70575.68" ObjetoImp="82">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="164676.56" Impuesto="882" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="f.16080@" Importe="26348.25"/>
</cfdi:Traslados> .
</cfdi:Impuestos>
¢</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="26348.25">
<cfdi:Trasladas>
<cfdi:Traslado Base="164676.56" Impuesto="802" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="26348.25"/>
</cfditTraslados>
¢</cfdi:Impuestos>
<cfdi:Complemento>
<implocal:ImpuestosLocales version="1,8" TotaldeRetenciones="3528,78" TotaldeTraslados="0.808">
<implocal:RetencionesLocales ImpLocRetenido="5 AL MILLAR POR CONTROL Y VIGILANCIA" Importe="1176.26" TasadeRetencion="8.56"/>
<implocal:RetencionesLocales ImpLocRetenido="1% INSPECCION Y VIGILANCIA" Importe="2352,52" TasadeRetencion="1.@8"/>
</implocal:Impuestoslocales>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital® xmlns:xsi="http://www.w3d.org/2001/XMLSchema-instance”
xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http:l/www.sat.gob.mx/sitio_internet{cfdfTimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvll.xsd" Version="1.1" UUID="5899C872-3270-4716-9F19-468882ACB64D"
FechaTimbrado="2025-12-02T14:37:49" RfcProvCertif="TBNO48609RKA"
5e110CFD=”c3errzu/ASZkaE1PCSEyquh4$AyC5UmMrG7SeBNziNv2cX0FyEFE1va1QGp92g5hZSkoUOhmeTUKBecxavKEKbdaOZvlzngHnujsz9C1sb235x!jCDU189chiPBatSOGidu
NoCertificadoSAT="086010000P8708361114"
5elloSAT=”uepo?387+kMKg500YkPngS+7iiYACSGBRIUxEZZZNTthUKXxnstBplhyeaf%hmrbiQVi/chaﬂszH3Ba5lPemPrhUbYdﬁhQquXDvav2bTr2iieLtHLxeFeSWﬁSTuhBlLE+T8
</cfdi:Complemento?
</cfdi:Comprobante>



¢ HACIENDA

120245 4'? SECRETARIA DE HACIENDA

FECHA: 8 - 12 - 2025 HAGIENDA

fimar
GEHERO1IEHYT
Reghte Fadent o Coritatsckn

Palacio de Gobierno Plaza Juarez s/n, Pachuca de Soto Hgo.

Recibimos de (nombre, denominacion o razon social):

MUNICIPIO DE APAN, HGO.

$1,176.26 un mil ciento setenta y seis pesos 26/100 M.N.

La Cantidad de:

Concepto:

DEDUCCIONES DEL 0.5% INSP. Y VIG. §1,176.26 CORRESPONDIENTES A LA OBRA 2025/FAISM008016
CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA RANCHERIA EL ALCANFOR MUNICIPIO DE APAN.
CON OFICIO DE AUTORIZACION HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-006 NO DE FACTURA 314, SEGUN OFICIO
ANEXO

MARIA ANGELICA LICONA ORTUNO

EGT/cvkh3sdiB1 005w mFSHESdA3wBhjsviBuRL2KI3ZzNbHIOBIkuchL1sM43dEVJZ2VPIRP 76219

98+yIhsPvukSkKhSUFx3dHIXACOQ+8GeqQydySxIT+KIuHINVFlo7virolaYYEOvSIWnkdkalzGK
aDT4BmhB7Y K+pdyON3u92aNpKIAEZkAmi48.Jcig AHDNMQzjemX ABI9cHZufvDhKSAY VAL B0+KSZO
= mJe0+FAergVWhFCvdW7uel|Ojd235¢lyOcq+ 3EIOY4h6hdPveztEBY3hAcBIEpPPTVFSxxBaAldl

o0 DIRECTORA GENERAL DE TESORERIA

' :.'n '.j._'

h
01733732-A018-1458016



RFC emisor:
Nombre emisor:
Folio:

RFC receptor:
Nombre receptor:

He

MAP850101LY5 Folio fiscal: 3B8AF79A-6435-4003-B966-A4389C6AD201
MUNICIPIO DE APAN No. de serie del CSD: 00001000000710170143

7990 Serie: AA

EMC1807055P8 Cédigo postal, fecha y hora de 43900 2025-12-04 16:02:37

EMPRESARIAL MOLPER, emision:

COMERCIALIZADORA Y GRUPO
BIOMEDICAL MEXICO

Efecto de comprobante: Ingreso

Régimen fiscal: Personas Morales con Fines no Lucrativos

Cadigo postal del 50080 Exportacién: No aplica
receptor:
Régimen fiscal General de Ley Personas Morales
receptor:
Uso CFDI: Gastos en general.
Conceptos
c"";ﬁ::‘gfvr;?:m‘) No. identificacion Cantidad Clave de unidad Unidad Valor unitario Importe Descuento Objeto impuesto
93151500 1 E48 Pieza 2,352,652 2,352.52 Si objeto de impuesto.
. Tipo Tasao
Descripcion Derechos por supervisién de obra publica Impuesto Tipo Base Factor  Cuota Importe
IVA Traslado 2,352.52 Exento
Numero de pedi I N de cuenta predial ]
I
Moneda: Peso Mexicano Subtotal $ 2,352.52
Total $2,352.52

Forma de pago:
Método de pago:

Sello digital del CFDI:

Transferencia electronica de fondos (incluye SPEI)
Pago en una sola exhibicidn

UH0Skhg5784wV7dC‘!hMEnyquj9P2R+A4DuTscz1qIOP?lM;‘gquaG2MvVDeVth+szKLMi+E?IgDiNEpoN‘iwyRRddelegrvi7IKIijg4P4deeZNsfdegabeUQZXtmT"x!HlPrA+TF18TvY
4K4AwwBC/IGCZYF4/HWCICcigAQu3eizQnPemN/ZZ0G2WD1 ¢cn4iD491C0o2VLeiyxO7YUZMMhKQHIoZF XNzUXxHENYELSki9aUbgOFHbFOOXQVEEHOAdsFM2x3rryUzGCB2nXHoJ4xudV
In7U4ZuB6jxEvwd0cn0x0c66UgrdhatudkKn6dLT/xOBgkSRIIThg==

Sello digital del SAT:

hLk/k8tQqQmsmlLIqGs+jF37e1 dYacW?4MMF?j+zndeﬂngcJROF‘?FL528qLSsijhz&nacDWquGvSD1j00u+KTaehNKn'rleyhmqu1 pgwwAGQLUNXaWSoVgY9ekrfAcCWCTIFX5k5To
oaGnpeaJHB2jiHFwyWAVQUDNimnOOxCeRbKmiuEboO4j5Bx3xOF 1 IvM57C86LsyZrqbx9EsstzUnV7DIYDdgZGIskipeY C3veOSYWEUSYGVIA10gS4SMFnjYrw8PqF DJj+8opfeDalnD9
0n9B7V/nfZbsb6pL+iWaYdasvVO87gLdmNUnFy/d1gXxRHGGUPWLWvDVg==

Cadena Original del complemento de certificacién digital del SAT:
[I1.1]3BBAF79A-6435-4003-BI66-A4389CEAD201]2025- 12-04T16:02:36| TSPOBO724QWE|UHOSkhgs 784w\ 7dCThMExy92qZj8PzR +A4DuTscz1qlOP7IM
jaSabaG2MWDeVhgl+QrzKLMi+E7IgDiNVEzpONTwyRRA _dtegrvi?_lRlyngdP4deeZstdeanbl002x‘lm?leIPrA+TFIBTdeK4waCfGOZYF4.'HwCSC
cfgAOU3eizQnPcmN/ZIZOG2WD1cndiD4GICo2VI&IpI07Y UZMMAKQHIGZEXNZUXXHENYELSki9aUbgOFHbFOOXQVEEHOAdsFM2x3myUzGCB2nXHol
4xudV/n7U4Zu66jxEvva0cnOx0c66UgrahatudkK REALT/XOBgk RIQThd‘fFlﬁQ{Jm000000?02693654"

RFC del proveedor de certificacién: / TSH080734QW6 ~ "\ z ‘ 2 f;fha y hora de certificacion:

No, de setie del certificado SAT ;’ N ‘ !

2025-12-04 16:02:38

P
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This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below,

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" w¥mlns:ixsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance"
xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdvie.xsd"” Version="4,8" Serie="AA" Folio="7990"
Fecha="2025-12-84T16:82:37" FormaPago="03" NoCertificado="00001000000710178143"
Certificado="MIIF7jCCA9agAwIBAgIUMDAwMDEwMDAwHDABMTAxNzAxNDMwDQVJKoZIhchAQELBQAwggGVMTUwaVDVQQDDCxBQyBERUngEVSVkIDSUBgREUgQURNSUSJUlRSQUNJTe4gVFJJQlVU
SubTotal="2352.52" Moneda="MXN" Exportacion="@1" Total="2352.52" TipoDeComprobante="1" MetodoPago="PUE" LugarExpedicion="43900"
Sello="UHOSkhgs784wV7dC7hMExy92qu9PzR+A4DuTsczquOP7thgquaGZHvVDthg1+QrzKLMi+E7lgDifVEpoNiwyRR4detegrvi?1K1ijg4P4duHe2NsfdegaxblaOthmTXIHIPPA+TF/
<cfdi:Emisor Rfc="MAP850101LY5" Nombre="MUNICIPIO DE APAN" RegimenFiscal="6@3"/>
<cfdi:Receptor Rfc="EMC1887855P8" Nombre="EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA ¥ GRUPO BIOMEDICAL MEXICO" DomicilioFiscalReceptor="58080"
RegimenFiscalReceptor="601" UsoCFDI="G@3"/>
<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto ObjetoImp="82" ClaveProdServ="93151500" Cantidad="1" ClaveUnidad="E48" Unidad="Pieza" Descripcion="Derechos por supervisién de obra
publica" ValorUnitario="2352.52" Importe="2352.52">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="2352.52" Impuesto="002" TipoFactor="Exento"/>
¢/cfdi:Traslados>
</fcfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="2352.52" Impuesto="802" TipoFactor="Exento"/>
</cfdi:Traslados>
¢/cfdi:Impuestos>
<cfdi:Complemento>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital” xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance”
SelloSATz"th/kSthQmsmlLIqu+jF3?e1dYacW?4MMF7j+2nde/7ngcJRQP7FLSZSqLSSijhzEnacDNquGuSDijoOu+KTaehNK/rIbNyhmqulpgwwAGQLuNXaNSOVgYQekrFAcCNCTiFX
NoCertiticadoSAT="80001000000702693654"
Sel1OCFD="UHQSkhgs734wv7dc7hMExy92q2j9PzR+A4DuTscz1qIOP?thgquaGZHvVDeUhgl+QrzKLHi+E7lgDifVEpoN1wyRR4detegrvi?lKlijg4PddeeZNsfdeﬂaxbl@olxtm?x/HI
FechaTimbrado="2025-12-04T16:02:38" UUID="3B8AF79A-6435-4003-B966-A4389C6AD201" Version="1.1" RfecProvCertif="TSPa8O724Qu6"
xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mxfsit1o_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigita1v11.xsd"/>
</cfdi:Complemento>
¢/cfdi:Comprobante>



%p Municipio de Apan
m Estado de Hidalgo
Péliza: C03570 Del 04/12/2025

Concepto: 2025/FAISM008016.- Pago de la estimacion 2 Finiquito de la Obra Construccion de Red de Drenaje Sanit. GP Directo 2117
EMPRESARIAL MOLPER COMERCIALIZADORA 'Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO, Pago: 2117 Fechay | 29/dic./2025

UsriRRGQ hora de Impresién |  01:35 p. m.
Rep: rptPoliza Pagina 1
Beneficiario: EMPRESARIAL MOLPER COMERCIALIZADORA'Y GRUPO Folio / Cheque : TR-
BIOMEDICAL MEXICO 011869070

No Cuenta Descripcién de la cuenta Cargo - Abono Concepto del movimiento

0001 8240-1501-0417-108-614001-2 Division de terrenos y construccion de $191,024.81 FF:1501, GC

0002 8220-1501-0417-108-614001-2 Division de terrenos y construccién de $191,024.81 FF:1501, GC

0003 8250-1501-0417-108-614001-2 Division de terrenos y construccion de $191,024.81 ' FF:1501, GD Folio: 2117

0004 8240-1501-0417-108-614001-2 Division de terrenos y construccion de $191,024.81 FF:1501, GD Folio: 2117

0005 1235-4-614001 Division de terrenos y construccion de $191,024.81 FF:1501, GD Folio: 2117

0006 2113-004099 EMPRESARIAL MOLPER, $191,024.81 FF:1501, GD Folio: 2117

0007 8260-1501-0417-108-614001-2 Division de terrenos y construccion de $191,024.81 FF:1501, GE

0008 8250-1501-0417-108-614001-2 Division de terrenos y construccion de $191,024.81 FF:1501, GE

0009 8270-1501-0417-108-614001-2 Divisién de terrenos y construccion de $191,024.81 FF:1501, GP Directo 2117 EMPRESARIAL MOLPER

COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
. MEXICO, Pago: 2117
0010 8260-1501-0417-108-614001-2 Divisién de terrenos y construccion de $191,024.81 FF:1501, GP Directo 2117 EMPRESARIAL MOLPER
COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 2117
1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $187,496.03 FF:1501, GP Directo 2117 EMPRESARIAL MOLPER
COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 2117

0012 2117-25-12-1501 Retencion .05% Inspeccion y $1,176.26 FF:, GP Folio: 2117
0013 2117-25-14-1501 Retencion 1% Supervision de Obras $2,352.52 FF:, GP Folio: 2117
0014 2117-25-12-1501 Retencién .05% Inspeccion y $1,176.26 FF:, GP Folio: 2117
0015 2117-25-14-1501 Retencién 1% Supervisién de Obras $2,352.52 FF:, GP Folio: 2117
0016 1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $1,176.26 FF:, GP Folio: 2117
0017 1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $2,352.52 FF:, GP Folio: 2117
0018 2113-004099 EMPRESARIAL MOLPER, $191,024.81 FF:1501, GP Directo 2117 EMPRESARIAL MOLPER

COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 2117

Sumas iguales => 1,149,677.64 1,149,677.64

[yl

r. Marfa Zorayda RoblS Bamaia a0 L.LE. y’F. Julissa Itze[rﬂég tto;
Presidenta Munigipal™ s, Lot Tesorera Municip @ﬁ/

Ing. Pastor Joel Fernandez -

Sindico Procurador |

Elaboro: SALVADOR GUERRERO Modificd: SALVADOR GUERRERO



Cerrar Guardar Imprimir

BBVA

Fecha y hora de consulta 04/12/2025 11:14:25 AM Contrato 00872644
Nombre del Cliente MUNICIPIO DE APAN
BBVA Net Cash - Traspasos Mismo Banco

Operacion autorizada

Datos del firmante
Usuario: PAGQOS1 Poder: 100%
Datos de la operacion

Tipo de operaciéon: Traspaso Mismo Banco

Descripcién: 10 2025FAISM008016 Importe de la operacion: 2,352.52 MXP
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de depésito: 0124311787
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta: MXP
Titular de la cuenta: MUNICIPIO DE APAN Titular de la cuenta: MUNICIPIO DE APAN
Fecha de creacion:  04/12/2025 Fecha de aplicacion: 04/12/2025

Hora: 11:14:23

SUPERV OBRA E2 2025FAISM00

Instrumento de seguridad: ASD 6551417618 Motivo de pago: 8016
Datos de confirmacién de la transferencia
Folio de firma: 0011869099 Folio tnico:  1317202512041114230011869103

Estado operacion

Porcentaje firmado: 100% Estado: Operado
Detalle de firmas

Accion Usuario Porcentaje aportado Fecha
CREO PAGOS1 —% 04/12/2025
FIRMO PAGOSH1 100 % 04/12/2025

BBVA México, 5.A., Institucion de Banca Miltiple, Grupo Financiero BBVA México www,bbvanetcash.mx



Cerrar Guardar

BBVA

Fecha y hora de consuilta 04/12/2025 11:12:31 AM Contrato
Nombre del Cliente
BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios
Operacién autorizada

Transferencia en proceso de validacion y aplicacion.

Datos del firmante

Usuario: PAGOS1 Poder:

Datos de la operaciéon

Tipo de operacion:  Pago Interbancario

Descripcién:  5M 2025FAISM008016 Importe de la operacion:
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de depésito:
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta: MUNICIPIO DE APAN Titular de la cuenta:

Nombre banco destino: SANTANDER

Fecha de ¢reacién: 04/12/2025 Fecha de aplicacion:
Concepto de pago: S[igixgago%mlé LARERF Referencia numérica:
Instrumento de seguridad: ASD 6551417618 Hora de captura en el canal:

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio interbancario: 0000796822 Clave de rastreo:

Folio de firma: 0011869087 Folio tnico:

Estado operacién

Porcentaje Firmado: 100% Estado:

Detalle de firmas
Accién Usuario Porcentaje aportado

CREO PAGOS1 =%

FIRMO PAGOS1 100 %

BBVA México, S.A., Institucion de Banca Mdltiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

1,176.26 MXP

014290655048976680

MXP

SECRETARIA DE HACIENDA DEL
GOBIERNO DEL

04/12/2025

041225

11:12:29

002601002512040000796822

1401202512041112290011869093

Operado

Fecha

04/12/2025

04/12/2025

www.bbvanetcash.mx



Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

04/12/2025 11:09:52 AM

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Guardar

Contrato
Nombre del Cliente

Operacion autorizada

Transferencia en proceso de validacion y aplicacion.

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operacion

Tipo de operacion:
Descripcion:

Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:
Nombre banco destino:
Fecha de creacion:
Concepto de pago:

Instrumento de seguridad:

PAGOS1

Pago Interbancario

E2F 2025FAISM008016

0124312228

MXP

MUNICIPIO DE APAN

BAJIO

04/12/2025

FACT 314 E2F 2025FAISM008016

ASD 6551417618

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio interbancario:

Folio de firma:

Estado operacién

Porcentaje Firmado:

Detalle de firmas

Accion

CREO

FIRMO

0000796142

0011868070

100%

Usuario

PAGOS1

PAGOS1

Poder:

Importe de la operacidn:
Cuenta de depésito:
Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacion:
Referencia numérica:

Hora de captura en el canal:

Clave de rastreo:

Folio tnico:

Estado:

Porcentaje aportado

%

100 %

BBVA México, S.A., Institucion de Banca Multiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

187,496.03 MXP

030420900038353592

MXP

EMPRESARIAL MOLPER
COMERCIALIZADORA Y GR

04/12/2025

041225

11:09:41

002601002512040000796142

1401202512041109410011869076

Operado

Fecha

04/12/2025

04/1212025

www.bbvanetcash.mx



Wil °. | PRESIDENCIA MUNICIPAL
a4y DE APAN,HGO

Dependencia: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y

Area
Ceneradors: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL.
Fecha: 03 DE DICIEMBRE DE 2025.

No. De Oficio: PM/1134/2025

Asunto: PAGO DE DEDUCTIVA 5 AL MILLAR

MTRA. NORMA OLIVIA LOZADA PEREZ
TITULAR DE LA SUBSECRETARIA DE EGRESOS.

PRESENTE

AT’N: M.D.F. MARIA ANGELICA LICONA ORTURO
DIRECCION GENERAL DE TESORERIA

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED DE LA MANERA MAS ATENTA PARA ENVIARLE EL PAGO EN
TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR LA CANTIDAD DE: ? 1,176.26 (MIL CIENTO SETENTA Y SEIS
PESOS 26/100 M.N.) CORRESPONDIENTE A CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA
RANCHERIA EL ALCANFOR MUNICIPIO DE APAN AUTORIZADA MEDIANTE OFICIO No. HACIENDA-V-
FAISM/GI-2025-008-006 CON CLAVE DE OBRA Y/O SERVICIO No. 2025/FAISM008016,

5 AL MILLAR, INSPECCION Y VIGILANCIA: $ 1,176.26

SIN MAS POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

VALIDO ¥ AUTORIZO: ING. HERIBERTO COBA HERRERA =7
ELABORO: LIC. SUSANA RAMIREZ GUDIN
C.c.p. Archivo ﬁ(

® Palacio Municipal, S/N Col. Centro, C.P. 43900, Apan, Hidalgo. Tel: 748 912 0304

“Transformar con Humanismo” Gobierno Municipal 2024 - 2027




GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO e E.
SECRETARIA DE HACIENDA ‘
. Il
HIDALGO RETENCION POR OBRA ESPECIFICA O ACCION

[

A o
Extado Libre y Boberana
do Hidalge

5 AL MILLAR
CLAVE DE OBRA: NOMBRE O DESCRIPCION DE LA OBRA O ACCION:
CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA RANCHERIA
PRESUPUESTO
AUTORIZADO MODIFICADO EJERCIDO DISPONIBLE
$530,872.86 . $530,872.86 , $0.00
ESTRUCTURA FINANCIERA
FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS | OTROS TOTAL
$0.00 $0.00 $530,872.86 $0.00 $530,872.86
CONCEPTO MONTO DE RETENSION
FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS | OTROS TOTAL
0.1% AL MILLAR
0.5% Al MILLAR $1,176.26 $1,176.26
DEPENDENCIA EJECUTORA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
RAMO: 33.- APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
FONDO: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
PROGRAMA: $42 ALCANTARILLADO
SUBPROGRAMA: 20 ZONA RURAL

OFICIO DE AUTORIZACION:  HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-006 29 DE JULIO DE 2025

OFICIO DE APROBACION:

MODALIDAD DE EJECUCION: CONTRATO (C)

(CONTRATO, ADMINISTRACION DIRECTA, ETC.)




